
Akt Thmelimi 

I shoqerise tregtare "AD SHOES ALBANIA "sh.p.k Korce me 15.08.2022 

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise , ne 
ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , 
nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit" , te ligjit Nr. 9901 date 
14.04.2008 , "Per shoqerite tregatre" dhe te ligjit Nr.9723 , date 03.05.2007 "Per 
Q.K.B dhe formalitetet qe duhe respektuar nga Shoqerite Tregtare , me vullnetin e tij te 
lire , te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi une ortaku : 

Individ me pergjegjesi te kufizuar, banues ne Tirane , krijoje shoqerine tregtare me 
pergjegjesi te kufizuar "AD SHOES ALBANIA "sh.p.k me akt themelimi si vijon: 

Neni 1 
Sot me dt. 15.08.2022 formohet shoqeria tregtare private e quajtur "AD SHOES 
ALBANIA "sh.p.k 
Shoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar , ndersa deget qe mund te krijohen do 
ti nenshtrohen legjislacionit kudo te kete se1ine dega . Shoqeria dote ushttje 
veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shoqerise qe do te 
miratohet nga ortaket themelues. 

Selia e Shoqerise 
Neni 2 
Selia e shoqerise tregtare private "AD SHOES ALBANlA"sh.p.k do te kete seline ne: 
Rr.Viktimat e 7 Shkurtit, Zona Kadastrale Nr.8564 Nr Pasurie 3/504-N2, Korce 
,Albania. 

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie, dege , te krijoje 
filiale si brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te 
asamblese dhe ortakut te vetem . 

Objektivi I Veprimtarise 
Neni3 
Objekti i shoqerise eshte: 

Ndertimi dhe administrimi i impianteve industriale per prodhimin dhe/ose perpunimin 
kepuceve dhe aksesoreve te tyre. 
Prodhimi dhe/ose perpunumi i suprinave, kepuceve dhe aksesorevete tyre, perfshire 
komercializimin e prodhimeve me shuinice e pakice. 
Prodhimi dhe/ose perpunimi i suprinave, kepuceve dhe aksesoreve te tyre me lende te 
pare te importuar dhe rieksportim te prodhimit e jashte Shqiperise (FASON). 
Prodhimin dhe/ose perpunimin artizanal te suprinave, duke perdorur fuqine punetore 
shtepiake. 
Mundet gjithashtu te kryeje gjithe operacionet tregtare, financiare, mobiliare e 
imobiliare, qe eventualisht konsiderohen te nevojshme ose oportune per te aritur ose 






